
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ к ы л д ы т э т л э н

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о€. SM 2
с. Завьялово

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 18:08:000000:8215

Рассмотрев ходатайство федерального казенного учреждения «Управление 
федеральных автомобильных дорог «Прикамье» Федерального дорожного агентства» 
(адрес местонахождения: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Луначарского, д. 100, 
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 
юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц 
1022101144306, идентификационный номер налогоплательщика 2126000323), в 
соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25Л0.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», распоряжением Министерства транспорта 
Российской Федерации от 31.03.2023 № 759-р «Об утверждении документации по 
планировке территории участка автомобильной дороги общего пользования 
федерального значения М-7 «Волга» Москва -  Владимир -  Нижний Новгород -  Казань 
-  Уфа, подъезд к городам Ижевск и Пермь км 94+400 -  км 155+180 в Удмуртской 
Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут, в целях устройства примыкания 
автомобильной дороги к другой автомобильной дороге, на часть земельного участка 
площадью 1186 кв.м с кадастровым номером 18:08:000000:8215, расположенного по 
адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, муниципальное образование 
«Совхозное» на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
постановления (прилагаются).

3. Согласно подпункту 1 пункта 6 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации, плата за публичный сервитут не устанавливается.

4. График проведения работ: 2023 -2024 годы.
5. Федеральному казенному учреждению «Управление федеральных 

автомобильных дорог «Прикамье» Федерального дорожного агентства»:
- предоставить документы в филиал ППК «Роскадастр» по Удмуртской 

Республике для постановки на кадастровый учет границ публичного сервитута;



- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с разрешенным использованием, не позднее трех месяцев после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут.

6. Управлению имущества и земельных ресурсов Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» (Кетова И.Ф.) в течение 5 рабочих дней со дня подписания 
постановления:

- опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования завьяловский.рф в сети «Интернет»;

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
- направить Федеральному казенному учреждению «Управление федеральных 

автомобильных дорог «Прикамье» Федерального дорожного агентства» копию 
постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Завьяловский район 
Удмуртской Республики» 
от,У# С6‘ '70-2 3 № О 0 7 О

ГРАНИЦЫ
публичного сервитута

Раздел 1
Описание местоположения границ публичного сервитута в целях устройства примыкания 

автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание
1 Местоположение объекта Удмуртская Республика, 

Завьяловский район
2 Площадь объекта 1186 + 60 кв.м
3 Иные характеристики -

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-18, зона 2
2. Сведения о характерных точках г раниц объекта

Обозначе
ние

характер
ных точек 

границ

Координаты, м Методы определения координат 
и

средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Mt), м

Описание 
закрепле
ния точки

X Y
1 2 3 4 5
1 371068,82 2224117,98 Аналитический метод 0,50 -

2 371078,79 2224122,67 Аналитический метод 0,50 -

3 371077,43 2224136,50 Аналитический метод 0,50 -

4 371082,86 2224145,07 Аналитический метод 0,50 -

5 371092,33 2224159,06 Аналитический метод 6,50 -

6 371093,13 2224168,21 Аналитический метод 0,50 -

7 371079,70 2224163,50 Аналитический метод 0,50 -

8 371069,52 2224159,93 Аналитический метод 0,50 -

9 371068,02 2224157,02 Аналитический метод 0,50 -

10 371058,07 2224135,25 Аналитический метод 0,50 -

11 371052,50 2224130,15 Аналитический метод 0,50 -

12 371042,09 2224105,41 Аналитический метод 0,50 -

1 371068,82 2224117,98 Аналитический метод 0,50 -

Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5
- - - - -


